
Nedělejte  
z toho guláš

Kuchyňské zbytky 
nepatří do koše,  
ale do hnědé popelnice  
s oranžovým víkem.

bioodpad.praha.eu



Více informací: 
bioodpad.praha.eu 
bioodpad@praha.eu

Začněme třídit kuchyňské zbytky

PROČ?
Bioodpad, včetně kuchyňských zbytků, často tvoří téměř třetinu směsného ko-
munálního odpadu a často způsobuje zápach v našich domácnostech. Biood-
pad ze zahrad již úspěšně sbíráme a kompostujeme, ale kuchyňský bioodpad, 
obsahující i živočišnou složku, kompostován být nemůže, a tak končí v pražské 
spalovně (ZEVO Malešice). Znamená to plýtvání potenciálem, který v sobě tento 
odpad má. Řešením je využití kuchyňských zbytků v bioplynové stanici. Tam je 
přemění v  palivo, tzv. bioCNG neboli biometan, jejž lze využít jako palivo pro 
autobusy MHD, pro svozová auta Pražských služeb nebo jiná vozidla. Dále vzniká 
jako vedlejší produkt digestát, který je užíván jako hnojivo v zemědělství.

JAK NA TO?
Biologicky rozložitelný odpad z naší kuchyně je odpad živočišného a rostlinného 
původu. Je to např. pečivo, ovoce či zelenina, vařené zbytky potravin, mléčné 
i masné výrobky nebo umaštěné papírové ubrousky. To vše můžete ve své ku
chyni začít třídit a odkládat do speciální popelnice, která je k tomu určená.

Kromě nádob na směsný komunální odpad a  jiné tříděné složky odpadu máte 
nově k dispozici také hnědou nádobu s oranžovým víkem, která je určena právě 
pro kuchyňské zbytky. Pro za jištění hygienických standardů bude nádoba sváže-
na každý týden a pravidelně čištěna. Změňme pohled na tento odpad, pojďme 
ho využít dál a odlehčit naší planetě.

MÁTE DOTAZ ČI NÁVRH NA ZLEPŠENÍ?
E-mail: bioodpad@praha.eu, info@psas.cz 

Infolinka: 284 091 888
pondělí-čtvrtek: 8.00–18.00
pátek: 8.00–16.30

DO NÁDOBY NEPATŘÍ:

  směsný odpad
  textil
  zemina, kameny
  dřevo, větve, pařezy
  plasty, sklo, kovy
  nebezpečné odpady

DO NÁDOBY PATŘÍ:

  zbytky jídla, ovoce a zeleniny
  maso, kosti, kůže
  mléčné výrobky
  pečivo
  čaj, káva
  prošlé potraviny i v původním  
      obalu kromě skla


